ДЕПАРТАМЕНТ  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
П Р И К А З

«06» 12. 2013 г.                                                                                        № 1145

Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент) от 02.08.2013 года № 693 «О проведении областного краеведческого конкурса «Служить народу и Отечеству», посвященного 155-летию со дня рождения М.К. Тенишевой (далее – краеведческий конкурс) с 1 сентября 2013 года по 1 ноября 2013 года был проведен краеведческий конкурс, в котором приняли участие 678 обучающихся Смоленской области.
Рассмотрев итоги краеведческого конкурса,
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломами Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи обучающихся муниципальных образовательных учреждений, представивших лучшие работы (приложение № 1).

2. Выразить благодарность педагогам муниципальных образовательных учреждений, подготовивших дипломантов краеведческого конкурса (приложение № 2).

3. Утвердить смету расходов (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и. о. начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи
Э.Н. Степанкину.

Начальник Департамента                                                                       Л.Б. Иваниченко

                                                                Приложение № 1 к приказу
                                                                Департамента Смоленской области

                                                                           по образованию, науке и делам
                                                                молодежи

                                                                от 06.12.2013 г. № 1145
СПИСОК

обучающихся муниципальных образовательных учреждений, представивших лучшие работы на областной краеведческий конкурс «Служить народу и Отечеству», посвященный 155-летию со дня рождения М.К. Тенишевой, и награжденных дипломами Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

Диплом I степени

	1
	Анашкина Наталья
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	2
	Андреева Екатерина
	МКОУ Хлепенская ООШ Сычевский район

	3
	Антонова Алина
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	4
	Борисова Анна
	МБОУ СОШ № 2 г. Ельня

	5
	Бочулинская Ярславна
	МБОУ Духовщинская СОШ им. П.К. Козлова

	6
	Власов Даниил
	МБОУ СОШ № 2 г. Дорогобуж

	7
	Гришкина Анастасия
	Лесниковский филиал МБОУ Хорошовская СОШ Рославльский район

	8
	Иванова Алина
	МБОУ Токарёвская Гагаринский район

	9
	Иванова Екатерина
	МБОУ СОШ им. П.К.Козлова г.Духовщина

	10
	Кассирова Анастасия
	МБОУ СОШ № 3 г. Десногорск

	11
	Кашкина Елена
	МБОУ СОШ № 8 г.Рославль

	12
	Кирпиченкова Анна
	МБОУ СОШ № 8 г.Рославль

	13
	Козлова Жанна
	МБОУ Гранковская ООШ Руднянский район

	14
	Котов Егор
	МБОУ Капыревщинская  СОШ Ярцевский район

	15
	Кочкурова Светлана
	МБОУ Понизовская СОШ Руднянский район

	16
	Красавина Полина
	МБОУ СОШ № 10 г. Рославль

	17
	Кузина Ирина
	МБОУ СОШ № 2 г. Починок

	18
	Курзенкова Алина
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	19
	Кусова Виктория
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	20
	Лазарева Екатерина
	МБОУ СОШ пос. Шумячи

	21
	Лесников Дмитрий
	МБОУ Зимонинская ООШ Шумячский район

	22
	Лукашова Мария
	МКОУ Стригинская СОШ Починковский район

	23
	Макаров Егор
	МБОУ Голынковская СОШ Руднянский район

	24
	Мартыненкова Алина
	МБОУ Крутовская ООШ Велижский район

	25
	Массорин Владислав
	МБОУ Васьковская СОШ Починковский район

	26
	Матросова Виктория
	МБОУ СОШ № 1 г.Ярцево

	27
	Мельникова Мария
	МБОУ Шаталовская СОШ Починковский район

	28
	Минченкова Юлия
	МБОУ Шестаковская ООШ Кардымовский район

	29
	Миренков Владислав
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	30
	Морозова Ирина
	МБОУ СОШ № 2 г.Десногорск

	31
	Москвичева Алина
	МБОУ Относовская  СОШ Вяземский район

	32
	Никифорова Анастасия
	МБОУ гимназия  им. Пржевальского г. Смоленск

	33
	Никонова Татьяна
	МБОУ Васьковская СОШ Починковский район

	34
	Панкова Анна
	МБОУ Шиловичская ООШ Духовщинский район

	35
	Панкова Маргарита
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	36
	Платоненкова Надежда
	МБОУ Относовская  СОШ Вяземский район

	37
	Позднякова Екатерина
	МБОУ Усвятская СОШ Дорогобужский район

	38
	Прокопов Никита
	МБОУ Савеевская ООШ Рославльский район

	39
	Прохорова Надежда
	МБОУ Гранковская ООШ Руднянский район

	40
	Рачкова Дарья
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	41
	Рыженкова Юлия
	МБОУ ДОД Шумячский Дом детского творчества

	42
	Рябов Сергей
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	43
	Сигаев Дмитрий
	МБОУ Поляновская ООШ Вяземский район

	44
	Сопатов Максим
	МБОУ Исаковская СОШ Вяземский район

	45
	Степченков Артем
	МБОУ гимназия  им. Пржевальского г.Смоленск

	46
	Сучинская Снежана
	МБОУ Краснинская СОШ Краснинский район

	47
	Тиханков Илья
	МБОУ СОШ № 29 г. Смоленск

	48
	Токарева Наталья
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	49
	Филиппенкова Алина
	МБОУ СОШ № 35 г.Смоленск

	50
	Хилькевич Владислав
	МБОУ Мачулинская СОШ Починковский район

	51
	Шпаленкова Юлия
	МБОУ Вязьма-Брянская СОШ Вяземский район

	52
	Шубенкова Анастасия
	МБОУ Татарская СОШ им. В.А. Матросова Монастырщинский район

	53
	Шутова Арина
	МБОУ СОШ № 2 г. Ярцево

Диплом II степени

	1
	Алексеева Анастасия
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	2
	Алексеева Яна
	МБОУ СОШ № 1 г. Демидов

	3
	Асеева Надежда
	МБОУ Кармановская СОШ Гагаринский район

	4
	Беляев Андрей
	МБОУ Всходская СОШ филиал дер. Ключики Угранский район

	5
	Бергер Полина
	МБОУ Каснянская СОШ Вяземский район

	6
	Болденкова Ольга
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	7
	Вайс Карина
	МБОУ СОШ № 9 г.Рославль

	8
	Водопьянова Ангелина
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	9
	Гребенкина Александра
	филиал МБОУ Митяевская СОШ Духовщинский район

	10
	Денисенко Мария
	МБОУ СОШ № 8 г. Смоленск

	11
	Жаринова Татьяна
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	12
	Журавлева Александра
	МБОУ СОШ № 33 г. Смоленск

	13
	Зернов Дмитрий
	МКОУ Клушинская ООШ Гагаринский район

	14
	Иванова Полина
	МБОУ Шаталовская СОШ Починковский район

	15
	Исаченкова Алиса
	МБОУ Васьковская СОШ Починковский район

	16
	Казакова Мария
	МБОУ СОШ № 9 г. Рославль

	17
	Кинденкова Инна
	МБОУ Глубокинская  СОШ Краснинский район

	18
	Колоскова Ксения
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	19
	Кондратьев Егор
	МБОУ Гранковская ООШ Руднянский район

	20
	Копейкина Дарья
	МБОУ ДОД Дом детского творчества пос. Шумячи

	21
	Крюков Вадим
	МБОУ СОШ № 9 г. Рославль

	22
	Курилина Валерия
	МБОУ СОШ № 9 г. Рославль

	23
	Лавренова Арина
	МБОУ ДОД ЦРТДиЮ  г. Рославль

	24
	Лещенкова Дарья
	МБОУ Шаталовская СОШ Починковский район

	25
	Литвиненко Юлия
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	26
	Лосева Анна
	МБОУ Татарская СОШ Монастырщинский район

	27
	Лосенков Леонид
	МБОУ СОШ № 1 г. Рудня

	28
	Лучкина Екатерина
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	29
	Мендурова Светлана
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	30
	Панова Ангелина
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	31
	Полякова Арина
	МБОУ Тростянская ООШ Починковский район

	32
	Реброва Ксения
	МКОУ Лукинская ООШ Сычевский район

	33
	Романов Андрей
	МБОУ СОШ № 33 г.Смоленск

	34
	Сафонова Оксана
	МБОУ СОШ № 9 г.Рославль

	35
	Сенкевич Елена
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ Краснинский район

	36
	Толкачева Алена
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ Шумячский район

	37
	Усов Максим
	МБОУ СОШ № 2 г. Сычевка

	38
	Устиненков Владислав
	МБОУ СОШ № 1 г. Ярцево

	39
	Цурбанов Евгений
	МБОУ Глубокинская  СОШ Краснинский район

	40
	Якубенков Иван
	МБОУ СОШ № 8 г. Смоленск

	41
	Яшина Алина
	МБОУ Дивинская СОШ Починковский район

	42
	Турченко Дмитрий
	МБОУ СОШ № 27 г. Смоленск

Диплом III степени

	1
	Александрова Татьяна
	МБОУ Каснянская СОШ Вяземский район

	2
	Боброва Яна
	МБОУ Литвиновская ООШ Ершичский район

	3
	Введенский Максим
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	4
	Велишаев Илья
	МБОУ Савеевская ООШ Рославльский район

	5
	Вителюева Александра
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	6
	Гореленкова Юлия
	МБОУ Павловская ООШ Рославльский район

	7
	Горинов Максим
	Коноплинский филиал МБОУ Павловская СОШ Ельнинский район

	8
	Гористова ВАлерия
	МКОУ Озерищенская СОШ Дорогобужский район

	9
	Горностаева Александра
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	10
	Григорьева Яна
	МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Ярцево

	11
	Гуляева Лидия
	МБОУ Кайдаковская СОШ Вяземский район

	12
	Дадыкин Алексей
	СОГБОУОУСТ «Шумячская санаторная школа-интернат»

	13
	Демьянов Никита
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	14
	Дорофеева Яна
	МБОУ Коробецкая СОШ Ельнинский район

	15
	Евдакова Александра
	МБОУ СОШ № 10 г. Вязьма

	16
	Емельянова Виктория
	Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкая СОШ Ельнинский район

	17
	Жаринова Дарья
	МБОУ Руханская СОШ Ершичский район

	18
	Зайцев Александр
	МБОУ СОШ № 9 г. Рославль

	19
	Зайцева Мария
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ Краснинский район

	20
	Захарова Дарья
	МБОУ СОШ № 2 г. Вязьма

	21
	Зеликова Анастасия
	МБОУ Гусинская СОШ Краснинский район

	22
	Исаева Юлия
	МБОУ Пригорская СОШ Смоленский район

	23
	Исаков Вячеслав
	МБОУ СОШ № 2 г. Починок

	24
	Кириллова Галина
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	25
	Ковалева Виктория
	МБОУ Шумячская СОШ

	26
	Кожан Евгения
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	27
	Кондудина Александра
	 МБОУ Глубокинская СОШ Краснинский район

	28
	Корольков Дмитрий
	МБОУ Соболевская СОШ Монастырщинский район

	29
	Лапина Анастасия
	МБОУ СОШ № 1 г. Ярцево

	30
	Либерт Елена
	МБОУ СОШ № 8 г. Ярцево

	31
	Литвинов Андрей
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	32
	Литвинов Дмитрий
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	33
	Максименкова Анастасия
	МБОУ СОШ № 1 г. Демидов

	34
	Маркевич Михаил
	МБОУ Глубокинская СОШ Краснинский район

	35
	Марченко Елизавета
	МБОУ Семлевская СОШ № 2 Вяземский район

	36
	Матюшкова Дарья
	МБОУ Краснинская СОШ Краснинский район

	37
	Машевский Александр
	МБОУ Соболевская СОШ Монастырщинский район

	38
	Надвикова Наталья
	МБОУ Руханская СОШ Ершичский район

	39
	Новикова Александра
	МБОУ СОШ № 1 г. Рудня

	40
	Новикова Полина
	МБОУ СОШ № 1 г. Демидов

	41
	Пахоменкова Ольга
	МБОУ Ершичская СОШ

	42
	Петроченков Евгений
	МКОУ Озерищенская СОШ Дорогобужский район

	43
	Полдушов Владислав
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	44
	Полякова Арина
	МБОУ Татарская СОШ Монастырщинский район

	45
	Савин Артем
	МБОУ СОШ № 8 г. Рославль

	46
	Самофалова Виктория
	МБОУ Клушинская ООШ Гагаринский район

	47
	Сергеева Алевтина
	МБОУ Темкинская СОШ Темкинский район

	48
	Серёгина Юлия
	МБОУ Агибаловская СОШ Холм-Жирковский район

	49
	Силанова Ксения
	МБОУ Темкинская СОШ

	50
	Смирнов Дмитрий
	МБОУ Михейковская СОШ Ярцевский район

	51
	Солдатова Екатерина
	МБОУ Савеевская ООШ Рославльский район

	52
	Стёпкин Иван
	МБОУ Татарская СОШ Монастырщинский район

	53
	Челядин Владислав
	МБОУ ДОД Дом детского творчества г. Десногорск

	54
	Шиленкова Виктория
	МБОУ Свердловская ООШ Руднянский район

	55
	Шкуратова Мария
	МБОУ Пречистенская СОШ Гагаринский район

	56
	Шубин Даниил
	МБОУ СОШ № 9 г. Ярцево

	57
	Яковлева Мария
	МБОУ СОШ № 6 г. Рославль

                                                                 Приложение № 2 к приказу
                                                                 Департамента Смоленской области

                                                                           по образованию, науке и делам
                                                                молодежи

                                                                от 06.12.2013 г. № 1145
СПИСОК

педагогов муниципальных образовательных учреждений, подготовивших дипломантов краеведческого конкурса

	1
	Абдулова М.В.
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	2
	Алексеев Петр Александрович
	МБОУ Свердловская ООШ Руднянский район

	3
	Антонова Людмила Викторовна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	4
	Артюхова Светлана Анатольевна
	МБОУ Руханская СОШ Ершичский район

	5
	Асеева Надежда
	МБОУ Кармановская СОШ Гагаринский район

	6
	Афонина Татьяна Викторовна
	Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкая СОШ Ельнинский район

	7
	Бадерко Анна Алексеевна
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	8
	Бастракова Лариса Каримовна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	9
	Берлинская Парасковия  Васильевна
	Коноплинский филиал МБОУ Павловская СОШ Ельнинский район

	10
	Бобкова Елена Юрьевна
	МБОУ Дивинская СОШ Починковский район

	11
	Болохоненкова Мария Николаевна
	МБОУ гимназия  им. Пржевальского г.Смоленск

	12
	Борисова И.Н.
	МБОУ СОШ № 1 г. Рудня

	13
	Буханова Г.Н.
	МБОУ Гранковская ООШ Руднянский район

	14
	Василькова Светлана Васильевна
	МБОУ Относовская  СОШ Вяземский район

	15
	Викентьева Валентина Николаевна
	МБОУ Соболевская СОШ Монастырщинский район

	16
	Винидиктова Татьяна Васильевна
	СОГБОУОУСТ «Шумячская санаторная школа-интернат»

	17
	Винокурова Виктория Валерьевна
	МБОУ СОШ № 3 г. Десногорск

	18
	Власова Валентина Борисовна
	МБОУ СОШ № 2 г. Дорогобуж

	19
	Воробьева Л.П.
	МБОУ Токарёвская Гагаринский район

	20
	Воронцова Светлана Васильевна
	МБОУ Относовская СОШ Вяземский район

	21
	Гаврилова Елена Николаевна
	МБОУ Клушинская ООШ Гагаринский район

	22
	Гаврилова Татьяна Валентиновна
	МБОУ СОШ № 29 г. Смоленск

	23
	Галочкина Татьяна Геннадьевна
	МБОУ Семлевская СОШ № 2 Вяземский район

	24
	Глушнева Галина Михайловна
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ Краснинский район

	25
	Гордун Марина Александровна
	МБОУ Коробецкая СОШ Ельнинский район

	26
	Горохова Елена Витальевна
	МБОУ гимназия  им. Пржевальского г. Смоленск

	27
	Грачева Надежда Ивановна
	МБОУ Павловская ООШ Рославльский район

	28
	Грязнова Ольга Петровна
	МКОУ Лукинская ООШ Сычевский район

	29
	Дегонская  Наталья Владимировна
	МБОУ Мачулинская СОШ Починковский район

	30
	Дивакова Раиса Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	31
	Дятлова Светлана Анатольевна
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	32
	Жукова Анна Вячеславовна
	МБОУ Васьковская СОШ Починковский район

	33
	Захаренкова Надежда Васильевна
	МБОУ Поляновский ООШ Вяземский район

	34
	Захарова Татьяна Юрьевна
	МБОУ СОШ № 33 г. Смоленск

	35
	Захарьина Лариса Анатольевна
	МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Ярцево

	36
	Иванова Галина Николаевна
	МБОУ СОШ № 2 г. Ельня

	37
	Иванова Елена Егоровна
	МБОУ СОШ № 2 г. Десногорск

	38
	Иванова Любовь Яковлевна
	МБОУ СОШ № 2 г. Сычевка

	39
	Иванцов Алексей Иванович
	МБОУ Савеевская ООШ Рославльский район

	40
	Капранова Светлана Александровна
	МБОУ Каснянская СОШ Вяземский район

	41
	Ковалева Е.В.

Шманькова Л.В.
	МБОУ Шиловичская ООШ Духовщинский район

	42
	Колабская Светлана Александровна
	 МБОУ Глубокинская СОШ Краснинский район

	43
	Кондратенкова Валентина Александровна
	МБОУ Кайдаковская СОШ Вяземский район

	44
	Коротаева Александра Александровна
	МБОУ Шестаковская ООШ Кардымовский район

	45
	Корчигина Татьяна Ивановна
	МБОУ Глубокинская  СОШ Краснинский район

	46
	Котова Елена Владимировна
	МБОУ Капыревщинская  СОШ Ярцевский район

	47
	Кузнецова В.В.
	МКОУ Стригинская СОШ Починковский район

	48
	Кулишова Марина Викторовна
	МБОУ СОШ № 6 г. Рославль

	49
	Лавренов Алексей Алексеевич
	МБОУ ДОД ЦРТДиЮ  г. Рославль

	50
	Лапина Оксана Адольфовна
	МБОУ СОШ № 1 г.Ярцево

	51
	Лесникова Ирина Геннадьевна
	МБОУ Зимонинская ООШ Шумячский район

	52
	Лукьяненко Юлия Анатольевна
	МБОУ СОШ № 10 г. Вязьма

	53
	Макаров Виталий Владимирович
	МБОУ ДОД Дом детского творчества г. Десногорск

	54
	Макарова Светлана Вячеславовна
	МБОУ Гранковская ООШ Руднянский район

	55
	Мальчикова Вера Евгеньевна
	МКОУ Озерищенская СОШ Дорогобужский район

	56
	Маркевич Александр Петрович
	МБОУ Глубокинская  СОШ Краснинский район

	57
	Маркевич Наталья Валерьевна
	МБОУ Глубокинская СОШ Краснинский район

	58
	Марченкова Вера Алексеевна
	МБОУ СОШ № 1 г. Ярцево

	59
	Маслова Наталья Геннадьевна
	МБОУ Гусинская СОШ Краснинский район

	60
	Массорин Владимир Геннадьевич
	МБОУ Васьковская СОШ Починковский район

	61
	Массорина Ольга Александровна
	МБОУ Васьковская СОШ Починковский район

	62
	Мелентьева Наталья Владимировна
	МБОУ Пречистенская СОШ Гагаринский район

	63
	Мигунова Елена Александровна
	МБОУ Тростянская ООШ Починковский район

	64
	Митрашова Людмила Петровна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	65
	Михаленкова Елена Владимировна
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	66
	Мурочкина Ирина Александровна
	МБОУ СОШ № 1 г. Демидов

МБОУ ДОД Дом детского творчества г. Демидов

	67
	Никитина Т.Н.

	МБОУ Шаталовская СОШ Починковский район

	68
	Оглоблина Людмила Васильевна
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ Шумячский район

	69
	Осипова Людмила Петровна
	МБОУ Крутовская ООШ Велижский район

	70
	Паулинь Л.А.
	МБОУ Шаталовская СОШ Починковский район

	71
	Петухова Светлана Алексеевна
	МКОУ Хлепенская ООШ Сычевский район

	72
	Прокофьева Т.Д.
	МБОУ Шаталовская СОШ Починковский район

	73
	Романенкова И.Н.
	МБОУ СОШ № 2 г. Починок

	74
	Романова Ирина Евгеньевна
	МБОУ СОШ № 5 г. Смоленск

	75
	Сапончик Ольга Николаевна
	МБОУ Темкинская СОШ Темкинский район

	76
	Семина Наталья Ивановна
	МКОУ Озерищенская СОШ Дорогобужский район

	77
	Семиченкова Лариса Владимировна
	МБОУ Исаковская СОШ Вяземский район

	78
	Сенчурина Алла Константиновна
	МБОУ СОШ № 5 г.Смоленск

	79
	Серегина Ольга Егоровна
	МБОУ Агибаловская СОШ Холм-Жирковский район

	80
	Скоблякова Елена Витальевна
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	81
	Смаева Екатерина Владимировна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	82
	Смирнова Елена Евгеньевна
	МБОУ Михейковская СОШ Ярцевский район

	83
	Смирнова Любовь Анатольевна
	МБОУ СОШ № 9 г. Рославль

	84
	Старикова Марина Николаевна
	МБОУ СОШ № 8 г. Рославль

	85
	Степкина Надежда Викторовна
	МБОУ Татарская СОШ Монастырщинский район

	86
	Стефаненкова Л.Н.
	МБОУ Руханская СОШ Ершичский район

	87
	Судовская М.С.
	Лесниковский филиал МБОУ Хорошовская СОШ Рославльский район

	88
	Тарасенкова Наталья Александровна
	филиал МБОУ Митяевская СОШ Духовщинский район

	89
	Терлецкая Ирина Павловна
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	90
	Тимошенкова Светлана Владимировна
	МБОУ Краснинская СОШ Краснинский район

	91
	Тихомирова Ольга Ивановна
	МБОУ Пригорская СОШ Смоленский район

	92
	Троенько Валентина Владимировна
	МБОУ ДОД Шумячский Дом детского творчества

	93
	Трубаев Олег Сергеевич
	МБОУ Литвиновская ООШ Ершичский район

	94
	Ульянова Нина Николаевна
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	95
	Филатова Татьяна Анатольевна
	МБОУ Всходская СОШ филиал дер.Ключики Угранский район

	96
	Черкасова Ангелина Витальевна
	МБОУ СОШ № 35 г. Смоленск

	97
	Черная Светлана Владимировна
	МБОУ СОШ №  8 г. Ярцево

	98
	Шамонин Александр Михайлович
	МБОУ Ершичская СОШ

	99
	Шамшин Руслан Владимирович
	МБОУ СОШ № 8 г. Смоленск

	100
	Шаповалов Евгений Владимирович
	МБОУ СОШ № 2 г. Ярцево

	101
	Шаргаева Наталья Викторовна
	МКОУ Клушинская ООШ Гагаринский район

	102
	Шашкова Валентина Васильевна
	МБОУ СОШ пос. Шумячи

	103
	Шептунова Тамара Викторовна
	МБОУ СОШ № 2 г. Починок

	104
	Шпаленкова Юлия Владимировна
	МБОУ Вязьма-Брянская СОШ Вяземский район

	105
	Шустова Е.В.
	МБОУ СОШ № 9 г. Ярцево

	106
	Щелкунова Наталья Викторовна
	МБОУ СОШ № 2 г.Вязьма

	107
	Якене  Ольга Потаповна
	МБОУ Усвятская СОШ Дорогобужский район

	108
	Якумова Надежда Васильевна
	МБОУ Понизовская СОШ Руднянский район

	109
	Якуничева Елена Александровна
	МБОУ СОШ № 1 г. Ярцево

	110
	Шкилёва Татьяна Владимировна
	МБОУ СОШ № 27 г. Смоленск

	111
	Лобачева Валентина Васильевна
	МБОУ Кармановская СОШ Гагаринский район

	112
	Захарьина Лариса Анатольевна
	МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Ярцево

Об итогах проведения областного краеведческого конкурса «Служить народу и Отечеству», посвященного 155 -летию со дня рождения

М.К. Тенишевой